سالانہ چندہ -/1275 روپے

ششماہی چندہ -/640 روپے

سہ ماہی چندہ -/320 روپے

شرح چندہ لوکل ریوہ

سالانہ چندہ -/1050 روپے

ششماہی چندہ -/525 روپے

سہ ماہی چندہ -/265 روپے

خطبہ نمبر -/270 روپے

نوٹ: سالانہ نمبر کی قیمت اس کے حجم اور مطبوعہ تصاویر کے مطابق الگ ہوگی۔

(مینیجر الفضل)

15 اگست 2003ء، 16 جمادی الثانی 1424 ہجری - 15 اگست 1982ء، جلد 53-88 نمبر 183

نماز کو چھوڑنا انسان کو شرک اور کفر کے قریب کر دیتا ہے

اللہ تعالیٰ کے حضور قبولیت کا درجہ حاصل کرنے کے لئے ضروری ہے کہ آنحضرت پر درود بھیجیں

مبارک وہ جو خدا کی بات پر ایمان رکھے اور درمیان میں آنے والے ابتلاؤں سے نہ ڈرے

خطاب کا یہ غلام ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے

نے خیبر پر لشکر کشی کے ارادہ، تیاری اور روانگی کو اس قدر بیخبر راز رکھا کہ دشمن کو اس وقت معلوم ہوا جب آپؐ اس کے سر پر پہنچ چکے تھے۔ غزوہ ذی قرد کے معاہدہ خیبر کے لئے آپؐ کے کوچ میں بھی یہ حکمت معلوم ہوتی ہے کہ دشمن اسی خیال میں رہے کہ آپؐ نجد میں ہی غطفانی قبائل کے ساتھ اٹھے ہوئے ہیں۔

خیبر کے لئے کوچ

محرم 7ھ (مئی 628ء)

خیبر کے لئے روانہ ہوتے ہوئے آنحضرت ﷺ نے مدینہ میں اپنے پیچھے حضرت سہاب بن عرفطہ بخاریؓ کو گران مقرر کیا۔

(مسند احمد، طبری حالات ۵7 و ابن اثیر غزوہ خیبر)

آپؐ نے روانہ ہونے سے قبل یہ اعلان فرمایا کہ: ”اس مہم پر صرف اور صرف وہی آئے گا جو خالصتہً جہاد کی رغبت رکھتا ہوگا اور دنیوی اغراض میں سے کوئی غرض بھی اس کے مد نظر نہیں ہوگی۔“